Resero………………………………………………………..……………. 6.200,51 

Carrero con carro y caballo de su propiedad………………………..… Convencional 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, 

el empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS DOCE MIL CIENTO 

SESENTA Y CINCO CON CINCO CENTAVOS ($ 12.165,05). Este monto podrá ser 

reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el 

trabajador.- 

3.- LOCALES DE REMATES - FERIAS ESPECIALES CAMPO POR PERSONA QUE 

TENGA ELEMENTOS DE TRABAJO POR DÍA Y/O MEDIO DÍA CON COMIDA.

[...]

47.501,49 28.359,30 

Rondadores por la noche con caballo…..……….……. 68.366,73 40.983,83 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON CUARENTA CENTAVOS ($ 9.851,40); y por 

almuerzo, la suma de PESOS ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON TREINTA Y 

SIETE CENTAVOS ($ 11.880,37). Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión 

efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador.- 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Peón general…..………………………………………………………. $   663.703,57 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar la suma de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y 

OCHO CON UN CENTAVO ($ 86.098,01). Dichos montos podrán ser reemplazados por la 

provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador.- 

Trabajos realizados bajo lluvia y terreno en mal estado. Para los 

mismos, el jornal tendrá los siguientes recargos: $

[...]

Resero………………………………………………………..……………. 6.355,53 

Carrero con carro y caballo de su propiedad………………………..… Convencional 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, 

el empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS DOCE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON DIECISIETE CENTAVOS ($ 12.469,17). 

Este monto podrá ser reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea 

aceptado por el trabajador.- 

3.- LOCALES DE REMATES - FERIAS ESPECIALES CAMPO POR PERSONA QUE 

TENGA ELEMENTOS DE TRABAJO POR DÍA Y/O MEDIO DÍA CON COMIDA.